Sancto Cuthberto post mortem illius fratris mei eisdem

monachis concessi et sicut frater meus Eadgarus Sancto

Cuthberto et monachis suis dedit Swintunam et super
altare in Coldingeham obtulit

;
ita eandem omnino totam

ex mea parte dono et concedo Sancto praedicto et

monachis eius, liberam et quietam tenendam et amodo
habendam sicut breve fratris mei praedicti eis testatur.

Et praecipio omnibus meis hominibus ut nullus eis amodo

aliquam inde faciat molestiam vel injuriam. Quia volo

ut hanc meam donationem in pace et honorifice habeant

et teneant et in perpetuum possideant.

Testimonio Mathildis reginae et Willelmi filii sui et

Johannis episcopi.

XXXI.

Confirmation by King Alexander I. to the Monks
of St. Cuthbert, circa A.D. 1118.

The original is in the Treasury at Durham.

ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum, omnibus per
regnum suum Scottis et Anglis, salutem.

Sciatis quod ego dono Deo et Sancto Cuthberto domino
meo et monachis ejus, omnia quae habebant tarn in terris

quam in aquis die qua frater meus Rex Eadgarus vivus
et mortuus fuit, ita libera et quieta cum omnibus consue-
tudinibus sicut monachi praedicti illo eodem die melius et

quietius habuerunt illam eandem terram et nominatim
illam terram que jacet inter Horeuoredane et Cnapedane
sicut breve fratris mei Eadgari eis testatur.
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XXXII.

Writ by Earl David regarding the rights of

the Monks of St. Cuthbert to Horeworedene,

circa A.D. 1 1 18.

The original is in the Treasury at Durham.

DAVID comes, Johanni Episcopo et Colbano et Cospatrico

et omnibus suis fidelibus, salutem.

Vos ipsi sciatis quod judicatum fuit ante me inter

monachos Sancti Cuthberti et drengos meos de terra de

Horeuoredane, scilicet quod si ipsi monachi haberent

legales testes vel breve fratris mei, quieta eis ilia praedicta

terra remaneret et ideo volo sciatis quod ego ipse

vidi breve et donum fratris mei Eadgari Regis quod ad

vos etiam misi, et quicquid illud breve eis testatur, volo

et concedo ut libere et quiete habeant.

Testibus Willelmi nepotis mei et Osberni capellani

et Hugonis de Moreuilla.

XXXIII.

Thor to Earl David regarding Ednam,
A.D. 1107-1117.

The original is in the Treasury at Durham.

DOMINO suo carissimo Davidi Comiti, Thor omnino

suus, salutem.

Sciatis, domine mi, quod Eadgarus rex frater vester

dedit mihi Ednaham desertam quam ego suo auxilio et

mea pecunia inhabitavi et ecclesiam a fundamentis

fabricavi quam frater vester rex in honorem Sancti

Cuthberti fecit dedicari et una carrucata terrae earn

dotavit. Hanc eandem ecclesiam pro anima ejusdem
domini mei regis Eadgari et patris et matris vestri et

pro salute vestra et regis Alexandri et Mathildis reginae,
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Sancto praedicto et monachis eius dedi. Unde vos precor

sicut dominum meum carissimum ut pro animabus

parentum vestrorum et pro salute vivorum hanc donationem

Sancto Cuthberto et monachis sibi in perpetuum servituris

concedatis.

XXXIV.

Confirmation by Earl David of Thor's grant

of Ednam, A.D. 1117-1124.

Smaller Chartulary, Durham.

DAVID comes, Johanni Episcopo et omnibus suis fidelibus

de Lodoneo, salutem.

Sciatis quod ego do et concedo Deo et Sancto Cuth-

berto et monachis ejus ecclesiam de Edenham et unam
carrucatam terrae, sicut Thor longus dedit liberam et

quietam pro anima patris mei et pro .... animae meae

et conjugis meae et fratrum meorum et sororum.

XXXV.

Charter by Earl David founding the Abbey of

Selkirk, circa A,D. 1120.

Liber S. Marie de Calchou.

DAVID Comes, films Malcolmi Regis Scottorum, Omnibus
amicis suis Francis et Anglis et Scottis cunctisque sanctae

Dei ecclesiae filiis, salutem continuam.

Notum sit omnibus praesentibus atque futuris me fundasse

quoddam monasterium in Selechyrca, scilicet ad abbatiam
in honorem Sanctae Mariae et Sancti Johannis Evangelistae

pro salute animae meae et patris et matris meae, fratrum

et sororum mearum omniumque antecessorum.

Hujus vero ecclesiae monachis in elemosinam perpetue
donavi terram de Selechirche, sicut rivulus descendens a
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montibus currit in Gieruam usque ad rivulum ilium qui

descendens de Crossinemara currit in Twodam et ultra

eundem rivulum qui cadit in Gieruam, quandam particulam

terrae inter viam quae vadit de castello ad abbatiam,

et Gieruam videlicet versus veterem villam . Et haec

omnia ita donavi sicut melius habui in bosco et in

piano et in aquis . Et villam de Middelham et Bothen-

denam et Aeldonam, sicut melius habui in terris et in

aquis et in bosco et in piano . Et totum dominium

meum de Malros per medium vicum et per medium
fontem usque ad fossam et sicut fossa dividit cadens

in Twodam
;

similiter in terris et in aquis et in

bosco et in piano . Et in Sprostona unam carrucatam

terrae et decem acras et unam maisuram carrucatae

pertinentem . Et in Berewyce unam carrucatam et unam
maisuram sub ecclesia usque in Twodam et dimidium

unius piscaturae et septimam partem molendini et

quadraginta solidos de censu de burgo per unumquemque
annum . Et in burgo de Rokesburge unam maisuram et

septimam molendini et quadraginta solidos de censu et

septimam partem piscaturae . Et decimam caseorum de can

scilicet de Galweia et dimidietatem coriorum coquinae meae .

Et de omnibus occisionibus de quibus alteram partem habeo

et similiter de unctis et de sepis sicut de coriis, et omnes

pelles multorum et agnorum et decimam coriorum

cervorum et cervarum quos veltrarii mei capient . Et aquas
meas circa Selechirche communes ad piscandum suis

propriis piscatoribus ut meis
;

et pasturas meas com-
munes hominibus suis ut meis

;
et boscos meos domibus

suis faciendis et ad ardendum ut mihi . Et in Anglia in

Hardingestrop quatuor viginti acras de terra in dominio,
scilicet cum pratis ad illud dominium pertinentibus, et

unam maisuram dominio pertinentem et duos bovarios,

scilicet quisque habet decem acras, et in ultro sex

virgatas et dimidiam de terra et sex maisuras versus

pontem de Norhamtune et quandam insulam prati juxta
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pontem et molendinum ejusdem villae . Et haec omnia

supradicti monasterii monachis ita libere et pacifice jure

perpetuo possidenda confirmavi, ut mihi succedentium

nullus nihil omnino nisi solas orationes ad animae salutem

exigere praesumat
Hoc factum est Henrico Rege regnante in Anglia et

Alexandro Rege in Scotia et Johanne Episcopo in Glas-

guensi ecclesia et Herberto Abbate in eadem abbatia.

His testibus, supradicto Johanne Episcopo, Matilde

comitissa, Henrico filio comitis, Gvalthelino capellano, Os-

berto capellano, Alwyno capellano, Willelmo nepote comitis,

Roberto de Bruis, Roberto de Umframvilla, Gualterio in

Bolebec, Roberto de paintona, Cospatrico fratre Dalfini,

Hugone de Moruilla, Pagano de Braiosa, Roberto Corbet,

Reginaldo de Muscampf, Galterio de Lyndeseia, Roberto

de Burnetuilla, Cospatrico vicecomite, Cospatrico filio

Aldeue, Uchtredo filio Scot, Macchus, Colbanus, Gille-

michel, Odardo vicecomite de Babenburch, Lyulf filio

Uchtredi, Radulfo Anglico, Aimaro Galleio, Rogerio de

Lerecestria, Adam camerario.

XXXVI.

King Alexander I., Charter to Scone Priory,
circa A.D. 1120.

(? Spurious.) Liber Eccl. S. Trin. de Scon.

IN nomine Sanctae et Individuae Trinitatis qua unus Deus
adoratur et colitur et creditur. Quia sicut rex et pro-

pheta David testatur domurn Dei semper decet sancti-

tudo, ego, Alexander Dei gratia Rex Scottorum, filius

Regis Malcolmi, et Reginae Margaretae, et ego, Sibilla

Regina Scottorum, filia Henrici Regis Angliae, volentes
domum Domini decorare et habitationem ejus exaltare
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ecclesiam in honorem Sanctae Trinitatis dedicatam quae

est in Scona concedimus et tradimus ipsi Deo et Sanctae

Mariae et Sancto Michaeli et Sancto Johanni et Sancto

Laurencio et Sancto Augustino, liberam et solutam et

quietam ab omni exactione et inquietudine a quibus

regia dignitas et potestas potest earn liberare, patrocinare

et defendere.

Ad Dei igitur cultum et honorem dilatandum et

exaltandum placuit nobis clericos canonicorum pro-

fessione Deo famulantes de ecclesia Sancti Osualdi de

qua fama religionis nobis innotuit honesto proborum
virorum consilio a domino Adelualdo priore requirere.

Quibus ab ipso priore nobis concessis omni professione

et subjectione liberis et solutis curam et custodiam

praefatae ecclesiae sic commisimus ut ordinem ibi con-

stituant ad serviendum Deo canonice secundum regulam

Sancti Augustini. Terras etiam et possessiones et con-

suetudines subscriptas eidem ecclesiae pro nobismetipsis

et pro animabus patrum et matrum et fratrum et

sororum et antecessorum et successorum nostrorum

fidelium jure perpetuo possidendas concedimus. Et nequis

sacrilegio ausu haec violare praesumat regia auctoritate

hujus cartae testimonio confirmamus.

Terrae autem et possessiones haec sunt. Infervus

cum quinque carrucatis terrae, Benchorin cum tribus

carrucatis terrae, Fotheros cum una carrucata, Kynochtred
cum una carrucata, Fingask cum una carrucata, Dufrothni

cum tribus carrucatis, Cleon cum tribus carrucatis, LifT cum
sex carrucatis, Grudin cum decem carrucatis, Inuergourin

cum tribus carrucatis et quinque mansiones domuum,
unam apud Eduenesburg et unam apud Striuelin, et

unam apud Inuerkethyin, et unam apud Perth, et unam

apud Aberdon, et communionem aquae de Thei ut in ea

possint piscari sicut ad opus regis et can unius navis

sive propriae navis fratrum sive illius quern proloquentur,

et medietatem coriorum ad coquinam regis pertinentium,
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et omnes pelles arietinas et agninas et medietatem uncti

et sagiminis et decimam panum regis ubicunque fuerit

a northo de Lambremor.

Ego Alexander, Dei gratia Rex Scottorum, propria manu
mea haec confirmo et sigillo meae ymaginis haec consigno.

Ego Sibilla, Dei gratia Regina Scottorum, propria

manu mea haec confirmo.

Ego Gregorius, Episcopus auctoritate Dei et Sanctorum

Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Andreae Apostoli,
ne quis haec violare presumat sub anathemate confirmo.

Ego Cormacus, Episcopus auctoritate Dei et Sanctorum

Apostolorum Petri et Pauli et Sancti Andreae Apostoli,
ne quis haec violare presumat sub anathemate confirmo.

Ego Alexander, nepos regis Alexandri, de his testi-

monium perhibeo.

Ego Beth comes, similiter.

Ego Gospatricius [frater] Dolfini, assensum praebeo.

Ego Mallus comes, assensum praebeo.

Ego Madach comes, assensum praebeo.

Ego Rothri comes, assensum praebeo.

Ego Gartnach comes, assensum praebeo.

Ego Dufagan comes, assensum praebeo.

Hujus etiam rei sunt isti alii testes, Willelmus frater

reginae, Edwardus Constabularius, Gospatricius films

Walthef, Usieth, Alfricus pincerna, Ego Forn assensum

praebeo.

XXXVII.

Alexander I., King of Scots, to Ralph, Archbishop
of Canterbury, A.D. 1120.

Eadmer, Hist. Nov., Lib. v. (Selden's edn., p. 130).

ALEXANDER Dei gratia Rex Scottorum, Radulfo rever-
endo Cantuariensi Archiepiscopo et cum reverentia

diligendo, salutem.

Audita prosperi adventus vestri in Angliam jamdiu
a me desiderati manifesta relatione, de incolumitate ac
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prosperitate vestra congaudens, summoque protectori

gratias inde referens, cum temporalium undique occupatio

curarum iter meum, ut vestra ad praesens valeam frui

praesentia, impediat, tarn litterarum designatione quam
legatorum relatione animi mei affectum vestrae bonitati

cupio manifestare. Tantae etenim discretionis personae
fretus consilio, bonum propositum peroptime ad boni

operis effectum (Deo annuente) non dubito me posse

perducere.

Vestram igitur latere nolo excellentiam, ecclesiam

Sancti Andreae in regno meo existentem jamdiu pastoral!

cura destitutam, Dei et vestrae benignitatis providentia

pastore idoneo desiderantem me velle consolari. Quo
circa vestrae pietatis deposco clementiam, ut quandam
personam a plerisque mihi laudatam, Eadmerum, scilicet

monachum, si vobis idonea visa fuerit ut pontificali

inthronizetur dignitate, mihi liberam concedatis. Verens

enim summum pastorem, me graviter offendisse, cum

gregem suum negligentia mea aliisque forsan criminibus

impedientibus pastoris penuria desolatum et a tramite

veritatis in pluribus exorbitatum diu permiserim, filiali

etiam timore timens in hac re, eum amodo offendere, ad

vestrae fontem discretionis recurro, ut pristinae memor
existens dilectionis, inter nos habitae, me filium vestrum